
Contacto

Teléfono 927277002
Fax 927277444
Correo Electrónico ayuntamiento@aliseda.es

Dirección Postal

Plaza Mayor número 1
(10550) Aliseda España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 99/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2019 a
las 10:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aliseda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xi806zIOJLgBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación calle Virgen. Pavimentación calle Luis Chamizo. Tramo acerado
margen izquierdo N-521 entre los PP.KK. 77+040 Y 77+15.

Valor estimado del contrato 77.186,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.186,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.790,59 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2019 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pavimentación calle Virgen. Pavimentación calle Luis Chamizo. Tramo acerado margen izquierdo N-521 entre los PP.KK.
77+040 Y 77+15 en la localidad de Aliseda(Cáceres)
Condiciones Especificadas en el proyecto.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Según proyecto
(10550) Aliseda España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xi806zIOJLgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e56efed-232f-4aa0-a8df-bf099ae379ef


Precio de la oferta más alta 77.186,61 EUR.Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

Mebiex SA
NIF A06566285
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.790,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.186,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa por metros cuadrados
Fecha del Acuerdo 26/08/2019
Plazo de Formalización Del 02/09/2019 al 02/12/2019

Observaciones: Inicio del plazo de ejecución del contrato comenzará con el acta de comprobación del replanteo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

M2 Pavimentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0,06605 X m2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Td6HdqhHLfAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004411537 |  2019-989890 | Wed, 11 Sep 2019 10:54:27:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114519467849421354328585924210334043010 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Td6HdqhHLfAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

